CЕВЕРОДВИНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16 сентября 2022 года
	№
	67/319

г. Северодвинск

Об общих результатах выборов депутатов городского Совета депутатов муниципального образования «Северодвинск» седьмого созыва

[bookmark: _Hlk113988122]На основании протоколов № 1 и постановлений Северодвинской городской территориальной избирательной комиссии № 1 и Северодвинской городской территориальной избирательной комиссии № 2, исполняющих полномочия окружных избирательных комиссий, о результатах выборов по одномандатным избирательным округам № 1-25, в соответствии со статьей 87 областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области» Северодвинская городская территориальная избирательная комиссия № 2 постановляет:
1. Установить, что по результатам голосования 11 сентября 2022 года в городской Совет депутатов муниципального образования «Северодвинск» седьмого созыва избрано 25 депутатов (список избранных депутатов прилагается).
2. Направить настоящее постановление в городской Совет депутатов муниципального образования «Северодвинск».
3. Направить настоящее постановление в газету «Северный рабочий» для опубликования и в Администрацию Северодвинска для размещения на сайте в сети Интернет.

Председатель комиссии 		  Е.Г. Касаковская

Секретарь комиссии		_____________________    А. Д. Басаргин

Приложение
к постановлению Северодвинской городской
территориальной избирательной комиссии №2
от 16 .09.2022 № 67/319

СПИСОК
избранных депутатов городского Совета депутатов муниципального образования «Северодвинск» седьмого созыва

Одномандатный избирательный округ № 1
[bookmark: _Hlk114055942]1. ПОПОВ СЕРГЕЙ ВИКТОРОВИЧ, 1991 года рождения, место жительства – г. Северодвинск; образование – высшее, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – АО «Белоснежка», генеральный директор; депутат городского Совета депутатов муниципального образования «Северодвинск» на непостоянной основе, выдвинут Политической партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия России, член Партии ЛДПР

Одномандатный избирательный округ № 2
2. ИЛЮХИН СЕРГЕЙ ВАЛЕРЬЕВИЧ, 1971 года рождения, место жительства – г. Северодвинск, образование – высшее, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – пенсионер, самовыдвижение

Одномандатный избирательный округ № 3
3. ПОПА СЕРГЕЙ ГРИГОРЬЕВИЧ, 1959 года рождения, место жительства – г. Северодвинск, образование – высшее, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – МАОУ «Ягринская гимназия», директор; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Одномандатный избирательный округ № 4
4. КОРОТКОВ СЕРГЕЙ ВЛАДИМИРОВИЧ, 1987 года рождения; место жительства – г. Северодвинск; основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий: АО «ЦС «Звездочка», заместитель начальника отдела кадров; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Одномандатный избирательный округ № 5
5. БРАТУХИН ДМИТРИЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ, 1983 года рождения; место жительства – г. Северодвинск; основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий: АО «ПО «Севмаш», ведущий инженер, ДСЖ; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Одномандатный избирательный округ № 6
6.	ГОДЗИШ ИГОРЬ ВИКТОРОВИЧ, 1969 года рождения; место жительства – г. Северодвинск; основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий: АО «ПО «Севмаш», заместитель начальника управления по объектам энергообеспечения; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Одномандатный избирательный округ № 7
7. ПАШЕВ АЛЕКСАНДР НИКОЛАЕВИЧ, 1975 года рождения; место жительства – г. Северодвинск; основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий: АО «ПО «Севмаш», электросварщик ручной сварки; выдвинут Политической партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия России; член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России

Одномандатный избирательный округ № 8
8. НИКИТИНА СВЕТЛАНА ВИКТОРОВНА, 1982 года рождения; место жительства – г. Северодвинск; основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий: МАУ «Парк культуры и отдыха», директор; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Одномандатный избирательный округ № 9
[bookmark: _Hlk114053908]9. ЗАНГИН ДМИТРИЙ ВИКТОРОВИЧ, 1986 года рождения; место жительства – г. Северодвинск; основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий: АО «Оборонэнерго» филиал «Северный», системный администратор; депутат городского Совета депутатов муниципального образования «Северодвинск» на непостоянной основе; выдвинут: Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России; член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России

Одномандатный избирательный округ № 10
10. СЕРБА ВАЛЕРИЙ НИКОЛАЕВИЧ, 1969 года рождения; место жительства – г. Северодвинск; основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий: АО «ПО «Севмаш», строитель кораблей; депутат городского Совета депутатов муниципального образования «Северодвинск» на непостоянной основе; выдвинут Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

Одномандатный избирательный округ № 11
11. МАЛИННИКОВ НИКОЛАЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ, 1969 года рождения; место жительства – г. Северодвинск; основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий: ООО «МАЛавто», директор; депутат городского Совета депутатов муниципального образования «Северодвинск» на непостоянной основе; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Одномандатный избирательный округ № 12
12. ГОРБУНОВ АНДРЕЙ СЕРГЕЕВИЧ, 1977 года рождения; место жительства – г. Северодвинск; основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий: МБОУ дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа №1», директор; депутат городского Совета депутатов муниципального образования «Северодвинск» на непостоянной основе; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Одномандатный избирательный округ № 13
13. ВАКУРИН  АНДРЕЙ  ВЛАДИМИРОВИЧ, 1969 года рождения; место жительства – г. Северодвинск; основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий: МУП «Северодвинский специализированный комбинат ритуальных услуг», директор; депутат городского Совета депутатов муниципального образования «Северодвинск» на непостоянной основе; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Одномандатный избирательный округ № 14
14. ЧЕРТОПОЛОХОВ АНДРЕЙ ВИТАЛЬЕВИЧ, 1969 года рождения; место жительства – г. Северодвинск; основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий: Северодвинское муниципальное унитарное предприятие «Водолей», директор; самовыдвижение

Одномандатный избирательный округ № 15
15. МОРОЗОВА СВЕТЛАНА АНАТОЛЬЕВНА, 1972 года рождения; место жительства: Архангельская область, город Северодвинск; основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий: ООО «Полярные зори», директор; депутат городского Совета депутатов муниципального образования «Северодвинск» на непостоянной основе; выдвинута Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

Одномандатный избирательный округ № 16
16. РЫНДИН КОНСТАНТИН ПЕТРОВИЧ, 1979 года рождения; место жительства – г. Северодвинск; основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий: АО «ПО «Севмаш», начальник цеха; депутат городского Совета депутатов муниципального образования «Северодвинск» на непостоянной основе; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Одномандатный избирательный округ № 17
17. ВАРФОЛОМЕЕВ РОМАН АЛЕКСАНДРОВИЧ, 1977 года рождения; место жительства – г. Северодвинск; основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий: АО «Лакомка», генеральный директор; депутат городского Совета депутатов муниципального образования «Северодвинск» на непостоянной основе; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Одномандатный избирательный округ № 18
18. ГРИШИН АЛЕКСАНДР МИХАЙЛОВИЧ, 1955 года рождения; место жительства – г. Северодвинск; основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий: АНО ДО «Образовательный центр «Знание», специалист по связям с общественностью; депутат городского Совета депутатов муниципального образования «Северодвинск» на непостоянной основе; выдвинут Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

Одномандатный избирательный округ № 19
19. СИДОРОВ АНТОН ВЛАДИМИРОВИЧ, 1985 года рождения; место жительства – г. Северодвинск; основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий: АО «ПО «Севмаш», электросварщик; выдвинут Политической партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия России; член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

Одномандатный избирательный округ № 20
20. КАЛЕМИНЦЕВ ИГОРЬ ВЛАДИМИРОВИЧ, 1980 года рождения; место жительства – г. Северодвинск; основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий: АО «ПО «Севмаш», начальник сектора; депутат городского Совета депутатов муниципального образования «Северодвинск» на непостоянной основе; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Одномандатный избирательный округ № 21
21. ТРУХИН НИКОЛАЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ, 1973 года рождения; место жительства – г. Северодвинск; основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий: ООО «Дельта», заместитель директора; депутат городского Совета депутатов муниципального образования «Северодвинск» на непостоянной основе; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Одномандатный избирательный округ № 22
22. ИСТОМИН АЛЕКСАНДР СЕРГЕЕВИЧ, 1982 года рождения; место жительства – г. Северодвинск; основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий: ФГБУЗ «Центральная медико-санитарная часть №58» Федерального медико-биологического агентства, заведующий отделением врач-уролог урологического отделения больницы; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Одномандатный избирательный округ № 23
23. РОМАНОВСКАЯ ЕЛЕНА ВАСИЛЬЕВНА, 1970 года рождения; место жительства – г. Северодвинск; основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13», заместитель директора по УВР; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Одномандатный избирательный округ № 24
24. СТАРОЖИЛОВ МИХАИЛ АЛЕКСАНДРОВИЧ, 1977 года рождения; место жительства – г. Северодвинск; основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий: Совет депутатов Северодвинска, Председатель; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», заместитель секретаря Северодвинского местного отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Одномандатный избирательный округ № 25
25. АНАНЬИН ВИТАЛИЙ ВАДИМОВИЧ, 1997 года рождения; место жительства – г. Северодвинск; основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий: АО «Севералмаз», сепараторщик цеха технического контроля; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»